Konstantinopel yakni pada masa Dinasti Umayah (Sulaiman bin Abdul Malik tahun 98 H),

kemudian masa Khilafah Abbasiyah (Harun ar-Rasyid tahun 190 H), masa Dinasti Saljuk (Alib

Arselan dalam peperangan di Manzikart pada tahun 464 H), pada masa Usmani Bayazid I

(tahun 796 H/1393 M) (Ash-Shalabi: 2002). Penaklukan Konstantinopel menjadi kisah yang

legendaris dari tokoh pemimpin yang dalam catatan sejarah Islam telah di riwayatkan langsung

oleh Rasulullah. Muhammad II atau yang sering disebut sebagai sang penakluk (al-Fatih). Sang

dan masing-masing terletak di Asia dan Eropa. Berpenduduk hingga 16 juta jiwa, Istanbul

adalah salah satu kota terpadat di Eropa. Beliau menanamkan kebijakan-kebijakan Islam dikota

tersebut tanpa memaksa penduduk untuk berpindah keyakinan. Muhammad Al-Fatih wafat

pada kamis 4 Rabiul awal 886 H (3 Mei 1481 M). Beliau meninggal saat berusia 52 tahun dan

beliau berhasil menjalankan pemerintahan selama lebih dari tiga puluh tahun. Wafatnya beliau

ada sebagian sumber yang mengatakan bahwa beliau diracun oleh dokter pribadinya Maestro